
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.403, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, HÉLIO CAVALCANTI GARCIA NETO para exercer o cargo em 

comissão de Secretario Municipal Adjunto de Saúde, Tabela Salarial DAS-2, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 03/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.404, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, CAIO FERNANDO GOMES COELHO para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Suporte Administrativo Operacional, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 03/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.405, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Exonerar, DEBORA COSTA DA SILVA do cargo em comissão de Assistente 

Operacional da Licitação, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de 

Administração, nomeada através da portaria nº 26.826, de 04 de janeiro de 2021.     

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 03/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.406, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, DEBORA COSTA DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Manutenção Geral, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Administração.       

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 04/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.407, DE 03 DE MAIO DE 2021.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 014.2021/SMGP e Decisão 

Administrativa sob Protocolo de nº 17.348/2021. 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Conceder à Servidora MARIA LUCIANE AUTO DE OLIVEIRA, Matricula n° 

200859.4, que exerce o cargo efetivo de Especialista em Saúde, Especialidade: 

Enfermeira - Policlínica Vila Itamaraty, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, o 

afastamento por interesse particular, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, sem ônus 

para o Município. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/05/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021; 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.408, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear KARLA GARCIA NUNES para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Apoio a Gestão Social – CRAS Luz D’ Yara, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 03/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.409, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 11.240, de 

23 de dezembro de 2020 e Lei nº 1.752 de 17 de agosto de 1990. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência mediante requisição da Servidora LUZIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO, matrícula n° 142794-2, concursada em 11 de junho de 2012, Docente 

da Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação para exercer o cargo 

de Auxiliar Parlamentar Júnior, AP-05, no Senado Federal, com lotação no Gabinete do 

Senador Wellington Fagundes. 

 

Art. 2º A cedência está sendo realizada com ônus para o órgão de origem. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/05/2021. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.410, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Nomear MANOEL PEREIRA NERES NETO para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Núcleo de Processo de Aquisição, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/05/2021. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021; 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.411, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, DANIELY APARECIDA DA SILVA TABALDI do cargo 

em comissão de Gerente de Departamento de Planejamento e Finanças, Tabela Salarial 

DAS-3, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da portaria nº 

27.692, de 04 de fevereiro de 2021.     

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 03/05/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.412, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARIA MARCONDES DOS SANTOS para exercer o cargo em 

comissão de Agente Administrativo da Família – PSF São Francisco, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/05/2021. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de maio de 2021; 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.413, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear KAROLINE AMORIM GONÇALVES para exercer o cargo em 

comissão de Agente Administrativo da Família – PSF Nossa Senhora do Amparo, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/05/2021. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de maio de 2021; 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA Nº 28.414, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Designar o retorno da servidora ELZA DE SOUZA PUPO, matrícula nº 183369-

13 licenciada do Serviço Público Municipal para tratar de interesses particulares, sem 

ônus para o Município, conforme a Portaria nº 24.322, de 07 de maio de 2019, publicada 

no Diário Oficial Eletrônico n. 4.444 de 10 maio de 2019, ao exercício de suas funções. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 03/05/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 
 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO 

OBRIGATÓRIA DOS VEÍCULOS NOVOS OFICIAIS PERTENCENTES A 

FROTA DA CODER- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DO FABRICANTE, 

ATRAVÉS DE CONCESSIONÁRIAS AUTORIZADAS DE VEICULOS IVECO 

TECTOR 260E30 ID NOVOS, ANO 2019/2020, PARA REVISÃO PERIÓDICA 

DE:80.000 KM OU 1.200 HRS DAS FROTAS 384, 385 E 386; E PARA VEÍCULOS 

IVECO TECTOR 150E21 NOVO, ANO 2019/2020 PARA REVISÃO PERIÓDICA 

DE: 20.000 OU 12 MESES DA FROTA 405; para atender a necessidade da FROTA 

DA EMPRESA Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, 

CONFORME CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL COM A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER. 

Conforme termo de referência, com fulcro no Art. 24, Inciso XVII da Lei Federal nº 

8.666/93 e consonância com o parecer jurídico, acostado aos autos, exigência do Art. 38, 

inciso VI da mesma Lei. 
 
 

      Nome do Credor: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 

 

 

 

CNPJ Nº: 02.416.362/0002-74 
 

 

Valor Total: R$ 8.403,93 (Oito Mil, Quatrocentos e três Reais e Noventa e Três 

centavos).  

 

Rondonópolis - MT, 30 de abril de 2021. 

 

  
 

 

  Argemiro José Ferreira de Souza                                       Darciadaiany dos Santos Paes 

                 Presidente                                                               Diretora Adm /Financeira 

   

 

 

Débora Larissa Dias De Souza 

Gerente De Departamento Jurídico 

OAB/MT 16.176 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 14/2021” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço  nº 14/2021, tendo como objeto: 

“REFORMA DA EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA, LOCALIZADA NA RUA TEÓFILO 

FRANCISCO DA CRUZ, Nº 215, VILA CANAÃ, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”,  que após a análise detalhada da documentação 

apresentada pelas empresas participantes, a comissão de licitação julgou as seguintes empresas: 

 

I.G. DO A. LEITE CONSTRUTORA, atendeu de forma satisfatória todos os itens editalíssimo. 

 

CONSTRUTORA CONSTRUMAIS EIRELI, não atendeu o item 2 da Qualificação Econômica Financeira 

do Projeto Básico, não atendeu o item 6.2.3.2.1 B) e o item 6.2.3.4 do Edital. A mesma também apresentou 

os atestados de qualificação técnica em cópia simples assim descumprindo o item 4.4 do Edital. 

 

GUILHERME LUIZ AIMI – ME, não atendeu o item 2 da Qualificação Econômica Financeira do Projeto 

Básico e não atendeu o item 6.3.1 do Edital relativo a Justificativa de Qualificação Técnica do Projeto 

Básico no item 1.2 b) 4 da capacidade técnica operacional e 2.0 b) 4 da capacidade técnica profissional. 

 

EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI, atendeu de forma satisfatória todos os itens 

editalíssimo. 

 

Desta feita e de nossa análise, temos que as empresas CONSTRUTORA CONSTRUMAIS EIRELI e 

GUILHERME LUIZ AIMI – ME  encontram-se INABILITADA. E as empresas I.G. DO A. LEITE 

CONSTRUTORA e EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI encontram-se 

HABILITADAS, para a próxima fase do certame. 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido 

o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas 

habilitadas no dia 10 de maio de 2021, no mesmo local da abertura, no caso de recurso administrativo o 

dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova data de abertura das propostas. 

Rondonópolis-MT, 03 de maio de 2020. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente Da Comissão De Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 193 DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

Retifica a Portaria Interna nº 175/2021 

onde designa servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 359/2020, firmado 

com a empresa Instituto Vascullare LTDA e 

dá outras providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º Designar a servidora ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, CPF: 

710.104.401-87, e matrícula: 1555959, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato nº 359/2020, celebrado entre a empresa INSTITUTO VASCULLARE LTDA, 

CNPJ sob o nº 25.281.795/0001-84 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E OU PRESTADORES DE SERVIÇOS 

PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER 

COLORIDO DE VASOS (CARÓTIDAS, VENOSO, ARTERIAL E RENAL) DE 

FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS, com prazo de vigência do 1º Aditivo 28/03/2021 Á 28/03/2022. 

 

LEIA-SE:  

Art. 1º Designar a servidora ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, CPF: 

710.104.401-87, e matrícula: 1555959, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal substituto de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato nº 359/2020, celebrado entre a empresa INSTITUTO 

VASCULLARE LTDA, CNPJ sob o nº 25.281.795/0001-84 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E OU 

PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER COLORIDO DE VASOS (CARÓTIDAS, 

VENOSO, ARTERIAL E RENAL) DE FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS 

OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, com prazo de vigência do 1º 

Aditivo 28/03/2021 Á 28/03/2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 
ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 192 DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato nº 703/2020, firmado com a empresa JOSÉ LECORE e 

dá outras providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora ELYS MARINA SOUZA OLIVEIRA, CPF: 

016.085.311-71, e matrícula: 2164451, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato nº 703/2020, celebrado entre a empresa JOSÉ LECORE, CNPJ sob o nº 

017.795.528-74 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA (ESF) PINDORAMA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, 

com prazo de vigência de 14/08/2020 Á 13/08/2021. 

 

Art. 2º Designar a servidora NAUARA CAROLINE MELO FIGUERÔA, 

CPF: 024.921.851-84, e matrícula: 1553358, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

 
ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 191 DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato nº 393/2018, firmado com a empresa APS COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE IMPRESSOAS EIRELI – Me e dá outras providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora ELYS MARINA SOUZA OLIVEIRA, CPF: 

016.085.311-71, e matrícula: 2164451, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato nº 393/2018, celebrado entre a empresa APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, 

LOCAÇÃO DE IMPRESSOAS EIRELI - ME, CNPJ sob o nº 10.750.752/0001-23 e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE 

MAQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) COM 

TECNOLOGIA DIGITAL, INSTALACAO E CONEXAO, NOVAS DE 

PRIMEIRO USO, com prazo de vigência do 3º Aditivo de 28/12/2020 Á 31/12/2021. 

 

Art. 2º Designar a servidora NAUARA CAROLINE MELO FIGUERÔA, 

CPF: 024.921.851-84, e matrícula: 1553358, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

 
ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 190 DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato nº 361/2016, firmado com a empresa ZAAPHE 

DESINFECÇÃO TÊXTIL HOSPITALAR LTDA e dá outras providências.   

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora NAUARA CAROLINE MELO FIGUERÔA, 

CPF: 024.921.851-84, e matrícula: 1553358, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato nº 361/2016, celebrado entre a empresa ZAAPHE DESINFECCAO 

TEXTIL HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o nº 08.821.086/0001-25, e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO TÊXTIL HOSPITALAR, 

EM ESPAÇO FÍSICO PRÓPRIO DA CONTRATADA, CONTEMPLANDO O 

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE ENXOVAL PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, com prazo de vigência do 6º 

aditivo de 04/01/2021 Á 03/08/2021. 

 

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ LUÍS SOUZA GUIMARÃES, CPF: 

42462215115, e matrícula: 126926, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer 

a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

 
ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

                                                   

          PORTARIA Nº075/2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, Luar de Jesus 

Santiago, como responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Luar de Jesus Santiago , Matrícula n°.1557698, CPF: 

035165541-77, CREA – MT 040527, para exercer as funções de acompanhamento e 

fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do 

contrato 230/2020 da CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO FNDE – TIPO 01, LOCALIZADO NA RUA 

RIO GRANDE DO SUL, QUADRA 4, CIDADE SALMEN , no Município de Rondonópolis-MT. 

 

Artigo 2º Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos se necessários e devidamente 

justificadas. 

 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 29 de Abril de 2021, retroagindo seus 

efeitos á dia 28 de Abril de 2021 e revogando-se as disposições em contrário, em especial 

a Portaria 173/2020 do dia 21 de Setembro de 2020 publicada no 

DiárioOficial(diorondon-e)  4.783  de 21 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Maio de 2021. 

 

 

 

 

 

Rogério  Antônio Penso   

Secretário Municipal de Educação 

 

 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA INTERNA Nº 015, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Gabrielly Bezerra da Silva, 

como titular representante da Unidade Executora do Sistema de 

Tecnologia de Informação – STI. 

 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de atender aos dispositivos do art. 5º 

do Decreto nº 9.960/2021. 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º -  Designar a servidora Gabrielly Bezerra da Silva Matrícula nº 1555227 e CPF nº 

035.415.641-13, lotada na Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação para 

representar e realizar os encaminhamentos necessários para elaboração, atualização e 

implementação das Instruções Normativas do Sistema de Tecnologia de Informação – STI. 

 

Art. 2º – Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

 
Neiva Terezinha de Col 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA INTERNA Nº 36 DE 03 DE MAIO 2021. 

 

Dispõe sobre designar o servidores Alinne Xavier Francisco e Nelson Wagner Benedito, 

como responsável pelo controle e execução da Ata abaixo discriminada. 

 

 

Carla Gonçalves de Carvalho, Secretária Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar os servidores, Alinne Xavier Francisco matricula nº 1554733 e Suplente 

Nelson Wagner benedito matricula nº 58718, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo transcrito: 

 

CONTRATADA ATA Nº  OBJETO VIGENCIA 

WALMIR ALVES 

AGUIAR ME 

318/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM 

GERAL, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICÍPAL DE 

ESPORTE E LAZER. 

 

29/12/2020 à 

29/12/2021 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os prazos 

contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01/03/2021.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 03 de maio de 2021. 

 

 
Carla Gonçalves de Carvalho 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°27.283/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA INTERNA Nº 35 DE 03 DE MAIO 2021. 

 

Dispõe sobre designar o servidores Alinne Xavier Francisco e Nelson Wagner Benedito, 

como responsável pelo controle e execução da Ata abaixo discriminada. 

 

 

Carla Gonçalves de Carvalho, Secretária Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar os servidores, Alinne Xavier Francisco matricula nº 1554733 e Suplente 

Nelson Wagner benedito matricula nº 58718, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo transcrito: 

 

CONTRATADA ATA Nº  OBJETO VIGENCIA 

DEPOSITO DE GAS 

LESTE 

MATOGROSSENSE 

LTDA 

144/2020 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO SOB 

DEMANDA DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO GLP (GÁS DE COZINHA), 

ENVAZADO EM BOTIJÃO E 

AQUISIÇÃO DE 

VASILHAMES, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICÍPAL DE ESPORTE E LAZER. 

 

06/07/2020 à 06/07/2021 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os prazos 

contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 05/04/2021.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 03 de maio de 2021. 

 

 
Carla Gonçalves de Carvalho 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°27.283/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA INTERNA Nº 34 DE 03 DE MAIO 2021. 

 

Dispõe sobre designar o servidores Alinne Xavier Francisco e Nelson Wagner Benedito, 

como responsável pelo controle e execução da Ata abaixo discriminada. 

 

 

Carla Gonçalves de Carvalho, Secretária Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar os servidores, Alinne Xavier Francisco matricula nº 1554733 e Suplente 

Nelson Wagner benedito matricula nº 58718, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo transcrito: 

 

CONTRATADA ATA Nº  OBJETO VIGENCIA 

J. SODRE DOS 

SANTOS SILVA 

317/2020 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM 

GERAL, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE E LAZER. 

 

29/12/2020 à 

29/12/2021 

 
                                

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os prazos 

contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01/02/2021.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

Rondonópolis - MT, 03 de maio de 2021. 

 

 

 
Carla Gonçalves de Carvalho 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°27.283/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

PORTARIA INTERNA SEMMA Nº 22, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

Dispõe sobre designar servidora para exercer a função de Fiscal de 

Contratos, a fim de acompanhar a execução da Ata nº 314/2020, firmado com a empresa 

R. MERLIM ROCHA DA SILVA – ME e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por leis, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Designar o a servidora Nanciy Candido Moreno, inscrito no CPF 

sob o nº 007.120.721-01 e matrícula nº 1558406, lotado na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do Ata nº 314/2020, celebrado entre a empresa R. MERLIM ROCHA DA 

SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.837.580/0001-80, e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é Aquisição de Material de Higiene e Limpeza em Geral, para 

atender a necessidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente no Município de 

Rondonópolis - MT, com prazo de vigência de 24/12/2020 a 24/06/2021. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 23 de março de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Maio de 2021. 

 

 

 

LEANDRO BERNARDO LEITE 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 41/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 24 (vinte e quatro) de maio de 2021, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO REMANESCENTE DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO BELO 

HORIZONTE, RUA BOCHNIA, BAIRRO JARDIM BELO HORIZONTE, S/N, 

RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO 

AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de Maio de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
27 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  ATA DE REUNIÃO 

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO 

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA - CONSEB  
NÚMERO DOC: 04/2021 

DATA: 29 de Abril de 2021 

LOCAL: Departamento de Gestão de Educação Inclusiva 

HORÁRIO: 17h e 20min 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Carmem Garcia Monteiro, Crisley Ribeiro Pereira e Marilza Luiz de Araujo 

Morais 

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
 

     Aos vinte e nove dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-

se no Departamento de Gestão de Educação Inclusiva na sede da Secretaria Municipal de 

Educação, os membros do Conselho de Desenvolvimento dos Profissionais da Educação 

Básica -  CONSEB. Para a presente reunião está prevista a seguinte pauta: Comprovante de 

matrícula e frequência para continuidade do afastamento para qualificação profissional – 

Doutorado, da servidora Maria Cristiana da Silva Vilela e posse do novo membro do conselho 

Senhora Clarice Rodrigues Santana que irá substituir a Senhora Debora Dutra Pinheiro Câmara 

após seu pedido de renuncia. No tocante a solicitação de elevação de nível dos professores da 

rede municipal este conselho aguarda parecer da Procuradoria do Município de Rondonópolis a 

qual foi solicitado através de oficio 0059/2021 de 06 de Abril de 2021, o que nos impede de 

deferir ou indeferir sobre as solicitações. Após consenso dos membros ficou acordado que 

reiteraremos a procuradoria uma resposta à solicitação apresentada. Nada mais a registrar, encerro 

a presente ata que segue assinada pelos membros: 

 

(________________________________________________) Carmem Garcia Monteiro;      

(________________________________________________) Crisley Ribeiro Pereira; 

 (________________________________________________) Marilza Luiz de Araujo Morais. 

 
Ata de Julgamento de habilitação da Tomada de Preço n.º 14/2021. Objeto: “REFORMA DA EMEF 

NOSSA SENHORA APARECIDA, LOCALIZADA NA RUA TEÓFILO FRANCISCO DA CRUZ, Nº 

215, VILA CANAÃ, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

ANEXO AO EDITAL”, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos, Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis – Conforme especificações da Lei Federal nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. 

Ao trigésimo dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e um, às dezessete horas, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida Duque de Caxias, 1.000, Bairro Vila Aurora, a 

Presidente e os Membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n.º 28.123 de 24 

de fevereiro de 2021, para à apreciação do processo licitatório em epígrafe. Após prazo de 08 (oito) dias 

úteis assim como prevê a Lei 8666/93 Porem de acordo com o Art. 48, § 3º, temos que as empresas 

apresentaram novas documentações foram; 

 

A empresa I.G. DO A. LEITE CONSTRUTOR, atendendo todos os requisitos editalíssimo desta feita 

estando HABILITADA. 

 

E A empresa EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI, atendendo todos os requisitos 

editalíssimo desta feita estando HABILITADA. 

 

Em face da empresa CONSTRUTORA CONSTRUMAIS EIRELI, não atendeu o item 6.2.3.2.1 B) por não 

apresentar o termo de abertura e encerramento do Livro Diário, deixou de atender o item 6.2.3.4 do Edital. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
28 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

A empresa GUILHERME LUIZ AIMI – ME, não atendeu o item 2 da Qualificação Econômica Financeira 

parte integrante do Projeto Básico e não atendeu o item 6.3.1 do Edital relativo a Justificativa de 

Qualificação Técnica parte integrante do Projeto Básico no item 1.2 b) 4 da capacidade técnica operacional 

e 2.0 b) 4 da capacidade técnica profissional. Desta feita estando INABILITADAS. 

 

Desta feita e de nossa análise, temos que as empresas I. G. DO A. LEITE CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA e EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI encontra-se 

HABILITADAS, para próxima fase do certame, quanto as empresas CONSTRUTORA CONSTRUMAIS 

EIRELI e GUILHERME LUIZ AIMI – ME encontra –se INABILITADAS para próxima fase do certame. 

 

 

 

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo recursal após sua decisão de cinco dias uteis. Que não 

havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a Comissão de Licitação dá por encerrada a presente 

sessão às 17:35. 

 

Rondonópolis-MT, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  

Presidente 

 

 

 

Edilson Batista Da Macena 

Membro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodrigo Castaldeli 

Membro Técnico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
29 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 

 03-05-2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

657/2021 111074 
Rogerio Luz 

Borges Leal 

Analista 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

02/05/2021 –

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

657/2021 173 
Valesca Soares 

Tinoco 

Secretária 

Executiva 

02 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

657/2021 144746 

Elza Mendes de 

Sousa 

Klimaschewsk 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

29/04/2021 – 

Prorrogação de Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

657/2021 1553596 
Jose Carlos de 

Souza 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

657/2021 173380 
Maria Regiane da 

Silva Cruz Souza 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

29/04/2021 –Licença 

Médica. 

657/2021 13480 
Angela Maria 

Ferron 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

 657/2021 208973 
Gleison Fabian 

Rocha 
Docente 

01 dia – no dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

657/2021 91472 

Rosineide 

Aparecida Gomes 

Inácio 

Docente 

60 dias – a partir do dia 

03/05/2021 –

Prorrogação de Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
30 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 

Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

657/2021 221724 
Alzira Fernandes 

Garcete 
Gerente de Núcleo 

08 dias – a partir do dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

657/2021 1556745 
Patrícia da Costa 

Carvalho 

Gerente de 

Divisão 

05 dias – a partir do dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

657/2021 195146 
Rosalia de Jesus 

Lima 
Gerente de Núcleo 

07 dias – a partir do dia 

30/04/2021 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

657/2021 145793 
Maria Assunção 

Ferreira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

28/04/2021 – Licença 

Médica. 

657/2021 1558654 

Cheila 

Rodrigues 

Chaves 

Enfermeiro 

02 dias – a partir do dia 

29/04/2021 – Licença 

Médica. 

657/2021 151173 
Jose Rocha 

Alves 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

30/04/2021 – Licença 

Médica. 

657/2021 158925 
Marinalva 

Ribeiro da Silva 

Agente de 

Combate 

01 dia – no dia 

30/04/2021 – Licença 

Médica. 

657/2021 1559187 
Rosineide 

Firmina de Souza 

Técnico de 

Enfermagem 

11 dias – a partir do dia 

30/04/2021 – Licença 

Médica. 

657/2021 188930 
Jaqueline 

Teixeira 
Enfermeiro 

06 dias – a partir do dia 

01/05/2021 – Licença 

Médica. 

657/2021 215953 

Ana Paula 

Sementino 

Nascimento 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

02/05/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
31 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 03/05/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 659/2021 

 

 

 Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

146226 
Gerlene de 

Oliveira Souza 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

• Concedidos 08 dias de 

Prorrogação de Licença Médica 
de competência do município, a 

partir do dia 02/05/2021. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 10/05/2021, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 14/05/2021.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
32 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 03/05/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 656/2021 

 

 

 Rondonópolis, 03 de maio de 2021. 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E LAZER 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1555941 
Antonio Claudio 

de Souza 

Gerente de 

Divisão de 

Administração do 

Estádio Lutero 

Lopes 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

27/04/2021. 

• Encaminhado ao INSS a partir 

do dia 12/05/2021, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• O servidor deverá retornar ao 

DESOPEM em 28/06/2021, ou 

mediante decisão do INSS.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
33 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

360/2021 GABRIEL KEOMA 

DA SILVA TERRA 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

03/03/2021 

A  

31/12/2021 

156 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 360/2021, A PARTIR 

DO DIA 03/05/2021. 
 

 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Maio de 2021 

 

 

 

 

____________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
34 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECTRTARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

CONTRATO Nº: 641/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE LETRAS NO 4º ANO 

NA UNIVERSIDADE UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COM CARGA HORARIA 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: YASMIN MOREIRA DE JESUS 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 03/05/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 642/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 6º SERIE 

NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COM CARGA HORARIA 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LUANA CECILIA MARQUES AMORIM 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.122,00 

Dotação:      156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 03/05/2021 

Vigência Final: 31/12/2021 

Secretaria: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rondonopolis,03 de Maio de 2021. 

 

 

 

____________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
35 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 42/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 25 (vinte e cinco) de maio de 2021, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO MINI ESTADIO DO BAIRRO VILA MINEIRA, RONDONOPOLIS 

- MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, ANEXO AO 

EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de Maio de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
36 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 05/2021 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, 

localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 411, torna público, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, que realizará as 8:00 horas do dia 02 de junho do ano de 2021, 

a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, 

SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE SANEAMENTO, NA FORMA 

DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA 

ORÇAMENTARIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o edital a partir 

do dia 28/04/2021 através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br Maiores informações 

serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

Rondonópolis - MT, 26 de abril de 2021 

  

 

 

                                       

                                                             Maria das Graças C. Assunção  

                                             Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
37 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: MAIO 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 
 

199/2021 
 

 

 
16/04/21 

 

B N PASQUALOTO 
ENGENHARIA EIRELI 

 

EXECUTAR OBRA DE  REFORMA  E 

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
M.AP.VETORASSO, LOCALIZADA NA 

RUA B,S/N, BAIRRO VERDE TETO, 

JUNTO A SEC. MUN. DE  EDUCAÇÃO, 
NO MUN. DE ROO-MT  

 

R$ 1.283.520,41 
GLOBAL 

09 MESES DE 

VIGÊNCIA E 06 
MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

  

 
TOMADA DE 

PREÇÕ                        

Nº 17/2021 
 

 

 
 

204/2021 

 

 
20/04/21 

 

MEDEIROS 
ENGENHARIA EIRELI 

 

EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO 

DE ESPAÇO DE LAZER EM ÁREA 
VERDE, NO LOTEAMENTO JD.ZÉ 

SOBRINHO, JUNTO A SEC. MUN. DE 

ESPORTE E LAZER, NO MUN. DE ROO-
MT . 

 

R$ 238.360,04 
GLOBAL 

06 MESES DE 

VIGÊNCIA E 03 
MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

  

 
TOMADA DE 

PREÇO                        

Nº 04/2021 
 

 

 
 

207/2021 

 

 

22/04/21 

 

X3 CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA EIRELI  

EXECUTAR OBRA DE REFORMA DO 

CENTRO COMUNITÁRIO JARDIM 

EUROPA, NA RUA MÁRIO DE 
ANDRADE NO JARDIM EUROPA, 

JUNTO A SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE ROO-
MT  

 

R$ 55.644,91 

GLOBAL 

04 MESES DE 

VIGÊNCIA E 02 

MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 

 

  

 

CARTA CONVITE                        
Nº 06/2021 

 

 

 
 

208/2021 

 

 
22/04/21 

 

 
DÉBORA APARECIDA 

GOMES DE LIMA EIRELI  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  P/REALIZAR 

AMPLIAÇÃO DE MANTA GEOTEXTIL 
EM QUADRA DE AREIA/PRAÇA BOM 

JESUS, NA RUA AMANUEL PINHEIRO, 

QD 17ª, VILA OPERÁRIA, JUNTO A SEC. 
MUN. DE ESPORTE E LAZER, NO MUN. 

DE ROO-MT  

 

R$ 10.900,14 
GLOBAL 

03 MESES DE 

VIGÊNCIA E 01 
MES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

  

 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                        

Nº 15/2021 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.934 de 03 de maio de 2021, Segunda-Feira. 

 

 
38 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

  

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 
1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR 
 

 
RAYANE PEREIRA QUEIROZ 

EIRELI 

 
968/2020 

 
ADITIVO DE PRAZO VALOR 

 

 
01 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

 
R$ 47.717,40 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de Maio  de 2021. 

  

 

 

 

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato   


		2021-05-04T17:41:40-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




